
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
23/01/2012
15:57:16

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA - CETPRO
PUBLICOS

3000112

3000113

3000114

3000120

ESTUDIANTES DE CETPRO
PUBLICOS CON
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES DEL
CATALOGO NACIONAL DE
TITULOS Y CERTIFICACIONES
(CNTC) VIGENTE

ESTUDIANTES DE CETPRO
CUENTAN CON DOCENTES QUE
TIENEN BUEN DESEMPEÑO

LOS CETPRO CUENTAN CON
DOTACION DE
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO MEJORADO Y
CONSERVADO PARA BRINDAR
UNA FORMACION DE CALIDAD

LOS CETPRO CUENTAN CON
PROGRAMAS DE
MEJORAMIENTO,
CONSERVACION, DOTACION Y/O
REPOSICION DE
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO PARA BRINDAR
UNA FORMACION DE CALIDAD

5001373

5001374

5001375

5001376

5001377

5001378

5001379

5001316

ELABORACION DE PERFILES DE
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES PARA
ACTUALIZAR EL REFERENTE
PRODUCTIVO DEL CATALOGO
NACIONAL DE TITULOS Y
CERTIFICACIONES VIGENTES

ACTUALIZACION DE LAS
ESTRUCTURAS CURRICULARES Y
REVALIDACION DE
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES

CAPACITACION Y ACTUALIZACION
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA A
DOCENTES

ELABORACION, PUBLICACION Y
DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS PARA DOCENTES DE
CETPROS

ELABORACION, PUBLICACION Y
DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS POR
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES PARA
ESTUDIANTES DE CETPROS

CAPACITACION A LOS DOCENTES
DE CETPRO PARA LA
ELABORACION Y DESARROLLO DE
"PROYECTOS PRODUCTIVOS",
CONSIDERANDO LOS RECURSOS
NATURALES Y CULTURALES DE
SU REGION Y LOCALIDAD

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS
CETPRO

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

049

049

049

049

049

049

049

049

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

0113

0112

0112

0112

0112

0112

0112

0112

BECAS Y CREDITOS
EDUCATIVOS

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

FORMACION OCUPACIONAL

56524

56488

56502

58272

58273

56498

58274

58269

 ELABORACION DE PERFILES DE
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES PARA
ACTUALIZAR EL REFERENTE
PRODUCTIVO DEL CATALOGO
NACIONAL DE TITULOS Y
CERTIFICACIONES VIGENTES

 ACTUALIZACION DE LAS
ESTRUCTURAS CURRICULARES
Y REVALIDACION DE
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES

 CAPACITACION Y
ACTUALIZACION PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA A DOCENTES

ELABORACION, PUBLICACION Y
DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS PARA DOCENTES
DE CETPROS

ELABORACION, PUBLICACION Y
DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS POR
ESPECIALIDADES Y OPCIONES
OCUPACIONALES PARA
ESTUDIANTES DE CETPROS

CAPACITACION A LOS
DOCENTES DE CETPRO PARA LA
ELABORACION Y DESARROLLO
DE "PROYECTOS
PRODUCTIVOS",
CONSIDERANDO LOS
RECURSOS NATURALES Y
CULTURALES DE SU REGION Y
LOCALIDAD

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS
CETPRO

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

036

036

035

240

003

035

236

236

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCENTE CAPACITADO

DOCENTE

ALUMNO

DOCENTE CAPACITADO

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

0054


