

MEF/DGPP

23/01/2012

15:57:16

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**  
**GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES**

**MAR39C1**

**PAGINA: 1**

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0054 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA - CETPRO PUBLICOS	3000112	ESTUDIANTES DE CETPRO PUBLICOS CON ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES DEL CATALOGO NACIONAL DE TITULOS Y CERTIFICACIONES (CNTC) VIGENTE	5001373	ELABORACION DE PERFILES DE ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES PARA ACTUALIZAR EL REFERENTE PRODUCTIVO DEL CATALOGO NACIONAL DE TITULOS Y CERTIFICACIONES VIGENTE	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0113 BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS	56524 ELABORACION DE PERFILES DE ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES PARA ACTUALIZAR EL REFERENTE PRODUCTIVO DEL CATALOGO NACIONAL DE TITULOS Y CERTIFICACIONES VIGENTE
			5001374	ACTUALIZACION DE LAS ESTRUCTURAS CURRICULARES Y REVALIDACION DE ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	56488 ACTUALIZACION DE LAS ESTRUCTURAS CURRICULARES Y REVALIDACION DE ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES
3000113	ESTUDIANTES DE CETPRO CUENTAN CON DOCENTES QUE TIENEN BUEN DESEMPEÑO	5001375	CAPACITACION Y ACTUALIZACION PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA A DOCENTES	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	56502 CAPACITACION Y ACTUALIZACION PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA A DOCENTES	035 DOCENTE CAPACITADO
		5001376	ELABORACION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA DOCENTES DE CETPROS	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	58272 ELABORACION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA DOCENTES DE CETPROS	240 DOCENTE
		5001377	ELABORACION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS POR ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES PARA ESTUDIANTES DE CETPROS	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	58273 ELABORACION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS POR ESPECIALIDADES Y OPCIONES OCUPACIONALES PARA ESTUDIANTES DE CETPROS	003 ALUMNO
		5001378	CAPACITACION A LOS DOCENTES DE CETPRO PARA LA ELABORACION Y DESARROLLO DE "PROYECTOS PRODUCTIVOS", CONSIDERANDO LOS RECURSOS NATURALES Y CULTURALES DE SU REGION Y LOCALIDAD	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	56498 CAPACITACION A LOS DOCENTES DE CETPRO PARA LA ELABORACION Y DESARROLLO DE "PROYECTOS PRODUCTIVOS", CONSIDERANDO LOS RECURSOS NATURALES Y CULTURALES DE SU REGION Y LOCALIDAD	035 DOCENTE CAPACITADO
3000114	LOS CETPRO CUENTAN CON DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADO Y CONSERVADO PARA BRINDAR UNA FORMACION DE CALIDAD	5001379	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CETPRO	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	58274 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CETPRO	236 INSTITUCION EDUCATIVA
3000120	LOS CETPRO CUENTAN CON PROGRAMAS DE MEJORAMIENTO, CONSERVACION, DOTACION Y/O REPOSICION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA BRINDAR UNA FORMACION DE CALIDAD	5001316	ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	58269 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	236 INSTITUCION EDUCATIVA